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TARIFINFORMATION  
NEUBURGER GAS  
 

Gültig ab 1. Januar 2025 
 

Jahresverbrauchsmenge 
 

Neuburger Gas 
ab 1. Januar 2025 

   

BIS 4.000 kWh/JAHR  

Arbeitspreis netto in Cent/kWh 9,71 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh 11,55 

Grundpreis netto in Euro/Jahr 126,55 

Grundpreis brutto in Euro/Jahr  150,59 

  

BIS 50.000 kWh/JAHR  

Arbeitspreis netto in Cent/kWh 9,33 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh 11,10 

Grundpreis netto in Euro/Jahr 141,55 

Grundpreis brutto in Euro/Jahr  168,44 

  

AB  50.001 kWh/JAHR  

Arbeitspreis netto in Cent/kWh 9,29 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh 11,06 

Grundpreis netto in Euro/Jahr 161,55 

Grundpreis brutto in Euro/Jahr  192,24 

 

IM ARBEITSPREIS NETTO ENTHALTEN: 

Energiesteuer 0,5500 Cent/kWh  SLP-Bilanzierungsumlage 0,0000 Cent/kWh 
 
0,0380 

Konzessionsabgabe 0,0300 Cent/kWh  Konvertierung 0,0000 Cent/kWh 
 CO2-Preis 0,9970 Cent/kWh  Gasspeicherumlage 0,2990 Cent/kWh 
 
 

Beschaffung und Vertrieb 5,5000 Cent/kWh  Netzentgelt                                   bis 4000 kWh/Jahr 2,3314 Cent/kWh 

                                                           bis 50000 kWh/Jahr 1,9564 Cent/kWh 

                                                           ab 50001 kWh/Jahr 1,9164 Cent/kWh 

 

Der Tarif gilt nur für Haushaltskunden im Sinne des § 3 Nr. 22 EnWG, d. h. Letztverbraucher, die Energie überwiegend für 

den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch 

für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke verbrauchen. Die vorgenannten Preise gelten bis einschließlich 

70 kW Anschlussleistung. Für darüberhinausgehende Anschlussleistungen gilt ein zusätzlicher monatlicher Leistungspreis 

in Höhe von 0,93 Euro/kW brutto (0,78 Euro/kW netto). Die vorgenannten Preise enthalten alle Entgelte, Abgaben, 

Umlagen und Steuern mit Stand 01.01.2025. Der „CO2-Preis“ beinhaltet die Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten 

nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) in der jeweils geltenden Fassung in Cent je Kilowattstunde. 

Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 


